ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ KỲ ANH

Số: 968/UBND-VHTT
V/v tuyên truyền, tổ chức các hoạt

động văn hóa, thể thao chào mừng kỷ niệm

các ngày lễ lớn trong tháng 4,5 năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị xã Kỳ Anh, ngày 05 tháng 4 năm 2024

                         Kính gửi:

                 - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã;

                                             - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, sôi nổi trên địa bàn chào mừng kỷ niệm

Ngày Giỗ tổ Hùng Vương (10/3 âm lịch), 49 năm Ngày giải phóng Miền Nam, thống

nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2024) và 138 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886

- 01/5/2023); 120 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú - Tổng Bí thư đầu tiên của Đảng

(01/5/1904- 1/5/2024); 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-

07/5/2024), 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2024), 09

năm công bố quyết định thành lập thị xã Kỳ Anh (16/5), Ngày sách Việt Nam (21/4),

Ngày Trái đất (22/4) và các nhiệm vụ chính trị trọng tâm của thị xã, các địa phương,

đơn vị trong tháng 4, 5/2024; Ủy ban nhân dân thị xã Kỳ Anh yêu cầu:

1. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông thị xã

- Hướng dẫn các xã, phường tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục,

thể thao tại xã, phường chào mừng các ngày lễ gắn với khai thác, phát huy hiệu quả

hoạt động hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở.

- Rà soát, lên nội dung tuyên truyền, treo phướn, băng rôn, khẩu hiệu, cờ Hồng

kỳ, cờ Tổ quốc tại các vị trí được giao. Tăng cường chuyên trang, chuyên mục, các tin

bài, phóng sự phản ánh kịp thời các nội dung, hoạt động, kết quả tuyên truyền trên

trang truyền hình địa phương, Cổng thông tin điện tử, fanpage Truyền hình thị xã Kỳ

Anh...

- Chủ động biên tập, thu âm, cung cấp các file tuyên truyền, hướng dẫn thông tin,

tuyên truyền về các ngày lễ, sự kiện lớn, quan trọng và các nhiệm vụ chính trị địa

phương, phát trên sóng truyền thanh thị xã và hướng dẫn các xã, phường tuyên truyền

trên hệ thống truyền thanh cơ sở.

- Tham mưu tổ chức các chương trình văn hóa, văn nghệ, giải thi đấu thể dục thể

thao tạo không khí sôi nổi, vui tươi trên toàn địa bàn thị xã chào mừng các ngày lễ, sự

kiện lớn, quan trọng và các nhiệm vụ chính trị địa phương tháng 4, 5/2024.

2. Trung tâm DVHT&MTĐT thị xã: Căn cứ nội dung khẩu hiệu gửi kèm, mốc

thời gian các ngày lễ, sự kiện quan trọng, chủ động lên nội dung tuyên truyền tại các

bảng điện tử, cổng chào led điện tử thị xã, bảng led tuyên truyền qua đường trên toàn

địa bàn thị xã.

2

3. Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Chỉ đại rà soát, tháo dỡ, thay thế toàn bộ các cụm cổ động, pa nô, áp phích,

phướn, băng rôn, khẩu hiệu có nội dung đã hết thời hiệu như Mừng Đảng, mừng Xuân

giáp Thìn 2024, giao nhận quân, Ngày thành lập Đoàn Thanh niên…; hệ thống bảng

biển tuyên truyền, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ Hồng kỳ không đảm bảo mỹ quan, bạc

màu, rách hỏng, treo không đúng quy định.

- Căn cứ mốc thời gian, khẩu hiệu gửi kèm, triển khai lên mới nội dung tuyên

truyền trực quan tại các cụm cổ động, pa nô, biển tường, bảng led điện tử; hệ thống áp

phích, băng rôn, khẩu hiệu, cờ Hồng Kỳ, cờ Tổ quốc tại trung tâm hành chính, trục

đường chính, ngã ba, ngã tư, nhà văn hóa thôn, tổ dân phố; hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn lên băng rôn, khẩu hiệu, cờ Hồng kỳ, cờ Tổ quốc tại

trụ sở cơ quan; thông báo, tuyên truyền, vận động Nhân dân treo cờ tại hộ gia đình;

tăng cường biên tập, đăng tải các tin, bài, phát file tuyên truyền trên hệ thống truyền

thanh cơ sở, Trang thông tin điện tử chào mừng kỷ niệm các ngày lễ, sự kiện lớn,

quan trọng và các nhiệm vụ chính trị địa phương tháng 4, 5/2024.

- Tổ chức sôi nổi các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng

kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-

30/4/2024) và 138 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886-01/5/2024); 134 năm

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2024).

4. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã: Triển khai lên băng rôn, khẩu hiệu,

cờ Hồng kỳ, cờ Tổ quốc tại trụ sở các đơn vị, tích cực hưởng ứng chào mừng các

ngày lễ, sự kiện lớn, quan trọng và các nhiệm vụ chính trị địa phương tháng 4, 5/2024

theo các mốc thời gian, khẩu hiệu gửi kèm.

* Thời gian thực hiện tuyên truyền trực quan:

- Thời gian lên nội dung tuyên truyền trực quan, treo cờ: Hoàn thành trước ngày

lễ lớn, sự kiện quan trọng là 03 ngày.

- Thời gian tháo hạ nội dung, bảng biển, cờ tuyên truyền: Hoàn thành sau ngày lễ

lớn, sự kiện quan trọng là 03 ngày.

* Khẩu hiệu tuyên truyền: gửi kèm Công văn

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở: VHTTDL, TTTT Hà Tĩnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Ban Tuyên giáo Thị ủy;

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Lưu: VT.

Gửi văn bản điện tử.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn chung

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ KỲ ANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

(Gửi kèm Công văn số 968/UBND-VHTT ngày 05/4/2024 của UBND thị xã)

I. Tuyên truyền Ngày Giỗ tổ Hùng Vương (10/3 âm lịch)

1. Dù ai đi ngược về xuôi nhớ ngày giỗ Tổ mùng mười tháng ba!

2. Các vua Hùng đã có công dựng nước, Bác cháu ta phải cùng nhau giữ lấy

nước!

II. Tuyên truyền Ngày sách Việt Nam (21/4)

1. Nhiệt liệt hưởng ứng Ngày sách Việt Nam 21 tháng 4!

2. Hãy tích cực đọc sách để mở mang tri thức, rèn luyện nhân cách!

3. Mọi người nên đọc sách mỗi ngày!

4. Sách - Kho tàng tri thức của nhân loại!

III. Tuyên truyền kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975-30/4/2024) và 138 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886-

01/5/2024);

1. Nhiệt liệt chào mừng 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2024)!

2. Tinh thần Ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4) và Ngày

Quốc tế lao động (1/5) bất diệt!

3. Nhiệt liệt chào mừng 138 năm Ngày Quốc tế lao động (01/5/1886-01/5/2024)!

IV. Tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú - Tổng Bí

thư đầu tiên của Đảng (01/5/1904- 1/5/2024)

1. Nhiệt liệt chào mừng 120 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú (01/5/1904 -

01/5/2024!

2.  Đồng chí Trần Phú - Người chiến sĩ cộng sản kiên cường, bất khuất!

3. Đồng chí Trần Phú - Tấm gương đạo đức cách mạng sáng ngời!

V. Tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ

(07/5/1954-07/5/2024)

1. Nhiệt liệt chào mừng 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 -

07/5/2024)!

2. Đại thắng mùa xuân năm 1975 - sức mạnh của ý chí thống nhất đất nước

và khát vọng hòa bình!

4

V. Tuyên truyền kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890-19/5/2024)

1. Nhiệt liệt chào mừng 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại

(19/5/1890 - 19/5/2024)!

2. Chủ tịch Hồ Chí Minh - Lãnh tụ thiên tài của Đảng và Nhân dân ta!

3. Chủ tịch Hồ Chí Minh - Anh hùng giải phóng dân tộc, Nhà văn hóa kiệt

xuất của Việt Nam!

4. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội năm 2024!

5.  Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân thị xã Kỳ Anh đẩy mạnh học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

6. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

7. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

8.  Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

VI. Tuyên truyền Đại hội Mặt trận Tổ quốc các cấp

1.  Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã Kỳ Anh lần

thứ III, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

2. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp nhiệm kỳ

2024 - 2029.

3. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

lần thứ X, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

4. Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp

và Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X.

5.  Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết - Thành công, thành công, đại thành công!

6. Phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện công

cuộc đổi mới vì dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

                                 ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ KỲ ANH

		vanchung.skhcn@hatinh.gov.vn
	2024-04-08T15:56:00+0700

		vanphongubnd.txka@hatinh.gov.vn
	2024-04-09T07:08:43+0700